
 

Committee of the Whole Meeting Minutes
September 10, 2020 9 

That Council: 
1. Approve all applications for a permissive property tax exemption detailed in 

Table 2 for the 2021 - 2022 tax years. 
2. Direct staff to prepare a 2020 permissive property tax exemption by law for 

Council’s consideration at the September 17, 2020 Council meeting. 
 

CARRIED UNANIMOUSLY 
 
Motion Arising: 
 

Moved By Councillor Isitt 
Seconded By Mayor Helps 
 

That Council direct staff to report back on options for revising the Permissive Tax 
Exemption policy to provide exemptions for community centers owned and 
operated by ethno-cultural groups.  

 

Amendment: 
 

Moved By Councillor Alto 
Seconded By Councillor Isitt 
  
That the motion be amended as follows: 
 

That Council direct staff to report back on options and implications for revising 
the Permissive Tax Exemption policy to provide exemptions for community 
centers owned and operated by ethno-cultural groups.  

 

CARRIED UNANIMOUSLY 
 

Amendment: 
 

Moved By Councillor Isitt 
Seconded By Mayor Helps 
  
That the motion be amended as follows: 
 

That Council direct staff to report back on options and implications for revising 
the Permissive Tax Exemption policy to provide exemptions for community 
centers owned and operated by ethno-cultural groups and report back no later 
than the first quarter of 2021.  

 

CARRIED UNANIMOUSLY 
 

On the motion arising as amended: 
  
That Council direct staff to report back on options and implications for revising 
the Permissive Tax Exemption policy to provide exemptions for community 
centers owned and operated by ethno-cultural groups and report back no later 
than the first quarter of 2021.  

 

CARRIED UNANIMOUSLY 
 

 


